[image: image1.png]

ЕЛЬНИНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от    26 июня 2025 года                                                                                     № 75
О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», разделом 1 Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806, в целях эффективного использования объектов муниципальной собственности муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области,
Ельнинский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в прогнозный план (программу) приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов, утвержденный решением Ельнинского окружного Совета депутатов от 28.11.2024 № 48, изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя.Ельня» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.
	И.п. председателя Ельнинского
окружного Совета депутатов

	И.п. Главы муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области

	                                            С.Ф. Балан

	                                               С.В. Кизунова

Утвержден
решением Ельнинского окружного
Совета депутатов
от 26.06.2025 №75
П Р О Г Н О З Н Ы Й    П Л А Н

 (программа) приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
П Е Р Е Ч Е Н Ь
и характеристика объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области, которые планируется приватизировать в 2025 году
	№

п/п
	Наименование объекта
	Кадастровый номер объекта
	Местонахождение объекта
	Площадь объекта, кв. м.
	Назначение имущества
	Предполагаемый срок приватизации

	1.
	Здание столовой
	67:08:0010250:24
	Смоленская область, Ельнинский район, г. Ельня, ул. Кировская,    д. 1
	284,4
	Нежилое здание столовой
	Первое полугодие 2025 года

	2.
	Здание школы
	67:08:0740101:177
	Смоленская область, Ельнинский район,                       д. Пронино
	945,0

	Нежилое здание школы
	Второе

полугодие 2025 года

	3.
	Здание школы
	67:08:1290101:112
	Смоленская область, Ельнинский район, Коробецкое сельское поселение, с. Теренино
	847,4
	Нежилое здание школы
	Второе полугодие 2025 года

	4.
	Здание школы
	67:08:0350101:115
	Смоленская область, Ельнинский район, д. Ивано-Гудино

	523,9
	Нежилое здание школы
	Второе полугодие 2025 года

	5.
	Здание школы
	67:08:1520101:155
	Смоленская область, Ельнинский район, д. Высокое

	407,4
	Нежилое здание школы
	Второе полугодие 2025 года